西区社協発第 267 号

令和６年 11 月 18 日

各自治会・町内会

会長各位

 社会福祉法人

 横浜市西区社会福祉協議会

 会長 米岡 美智枝

「フードドライブ運動」のご案内

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本会事業へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、標記のとおりフードドライブ運動（食料運動）を実施いたします。

 フードドライブは、食材の有効活用に着目し、ご家庭や企業などで不要となった食

料を、必要とする団体などに配分する運動として市内においても様々な形で広がって

います。

つきましては、お手数ですが、貴自治会・町内会内でのご周知にご協力のほどお願

い申し上げます。

１．実施日時 ： 令和６年１２月１日（日）～１２月１５日（日）

２．内容   ： 別紙のチラシをご参照ください

３．送付物  ： フードドライブ ご案内チラシ

横浜市西区社会福祉協議会

担 当：冨村・松村・佐藤

ＴＥＬ：４５０－５００５

ＦＡＸ：４５１－３１３１

フードドライブ
～余った食べ物をみんなの力に！～

       7 月・12 月の
      1 日～15 日

横浜市西区社会福祉協議会

＜第２回＞１２月 1 日(日)～15 日（日)

    令和６年度受付

お米・油・カレールー

甘口・個包装のお菓子

が人気です♪

平日・土曜は 10：00～20：00

日曜・祝日は 10：00～16：00 までに

西区社会福祉協議会までお持ちください。

こんな食べ物をお待ちしています。

・穀物(お米、麺類、小麦粉など)

・乾物(海苔、煮干しなど)

・インスタント食品、レトルト食品

・お菓子

・飲料(ジュース、コーヒー、お茶など)

・保存食品(缶詰、瓶詰など)

・調味料、食料油

未開封で賞味期限が 2 か月以上あるもの

常温で保存が可能なものをお願いします。

酒類、生鮮食品はお預かりできません。

受付日時は
１２月１日(日)～15日(日)の

各施設開館時間となります

７月に行った、令和６年度第１回フードドライブでは

1,161 点の食品の寄付をいただき、35 団体に配分しました。

お礼のメッセージの一部をご紹介します。

★お米や油をいただくことでお弁当の他の材料

を多く買うことができて助かります。

★子ども達が大好きなお菓子や、レトルト食品、

大変ありがたいです。大切に使わせていただきます。

★来所する若者は経済的に困っている人も多く、

食事が十分にとれていないので、とても助かっています。

★七夕そうめんを作りました。彩りもよく、夏野菜もたくさんとれました。

麺類は喉越しもよくするするとお腹いっぱいに召し上がりました。

寄付者の皆様、ありがとうございました。

ご協力いただける方は食べ物を

西区社会福祉協議会までお持ちください

 フクシア
受付日時

令和６年１２月１日（日）～１５日（日）

受付時間 １０：００～２０：００
 但、日曜・祝日は１６：００まで

注 意
事 項

■車でお越しの場合は、お手数ですが事前にご連絡ください（☎045-450-5005）

■宅配便等での持ち込みについては、お受け取りできません

■不明な点などあれば、西区社会福祉協議会までお気軽にお問い合わせください

社会福祉法人 横浜市西区社会福祉協議会
〒220-0011 横浜市西区高島 2-7-1 ファーストプレイス横浜３階

TEL :045-450-5005 FAX: 045-451-3131

お問合せ

フクシアへのアクセス

受付場所のご案内 西区社会福祉協議会

■各線 横浜駅下車

横浜駅東口より 徒歩５分

■市営バス

高島町下車 徒歩３分

■市営バス

平沼１丁目下車 徒歩８分

“モッタイナイ” を

“ありがとう”へ

その他の受付場所 ●藤棚地区センター（☎ 045-253-0388）

●西前小学校コミュニティハウス（☎ 045-311-8043）

●稲荷台小学校コミュニティハウス（☎ 045-263-0614）

●東小学校コミュニティハウス（☎ 045-263-1111）

●戸部コミュニティハウス（☎ 045-231-9865）

●浅間コミュニティハウス（☎ 045-311-6085）

）